desclassificação de sua proposta, não se admitindo como justificativa de 
redução ou aumento excessivo de um preço a indicação de compensações 
operadas em outro preço. 
5.1.10 Valor global máximo permitido pela Prefeitura Municipal de SANTO 
ANTÔNIO DOS MILAGRES para as obras/serviços objeto desta licitação é de 
R$ 367.155,00 (trezentos e sessenta e sete mil e cento e cinquenta e 
cinco reais). 

5.1.11 Considerar-se-á que os preços fixados pelo licitante são completos e 
suficientes para assegurar a justa remuneração de todas as etapas dos 
serviços, da utilização dos equipamentos e da aquisição de materiais. 
Considerar-se-á, assim, que a não indicação no conjunto de composições de